
令 和 ２ 年 ４ 月 ３ 日 

大阪狭山市立中学校の 

保 護 者 の 皆 様 へ 

大阪狭山市教育委員会 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業の措置について 

 

 

平素は本市の教育活動にご理解・ご協力賜り、ありがとうございます。 

この度大阪府教育委員会より、市町村教育委員会に対し、新型コロナウイルス感染症に係る臨時

休業について要請がありました。 

つきましては、要請に基づき、大阪狭山市立小・中学校において、新型コロナウイルス感染症に係

る臨時休業措置を下記のとおり実施いたしますので、ご理解・ご協力いただきますようよろしくお願い

いたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、変更が生じる場合が

ありますが、ご理解いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１. 臨時休業の措置について 

・４月８日（水）から５月６日（水）までの間、小・中学校を臨時休業とします。 

 

２． 中学校の入学式について 

・３月１８日付通知文でお知らせしているとおり、４月６日（月）に中学校の入学式を、新型コロナ

ウイルス感染拡大防止に配慮して実施します。 

・入学式の参列者は新入学生と保護者、教職員のみとし、保護者の参加は新入学生1名につき、 

1名までとさせていただきます。 

・新入学生及び同伴の保護者の皆様には、できる限りマスクを着用していただき、消毒用アルコ

ールの利用や手洗いの励行にご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

３． 始業式について 

・始業式は 4月 8日（水）に行います。 

新 2年生は午前 8時 30分から、新 3年生は午前 10時 00分から行います。（約 2時間を

予定しています。） なお、4月 8日は新 1年生の登校はありません。 

 

４． その他 

・臨時休業期間中は、新型コロナウイルス感染防止に配慮した上で、各校で登校日を設定する  

予定です。（給食は実施しません。） 

・学習課題の取扱いや登校日程の詳細については、入学式及び始業式の日にお知らせいたしま

す。 

・また、学校ホームページや学校メール等により、随時生徒や保護者向けのお知らせを発出してい

きますので、定期的にご確認をお願いします。なお、この方法による情報の確認が難しい場合は、

学校までご連絡ください。 


